

تیزتر خبر

اخبار کوتاه از دنیای فرهنگ

- شماره نخست دوره هفدهم (شماره پیاپی ۶۵، فروردین ۱۴۰۳) فصلنامه «تحقیقات فرهنگی ایران» منتشر شد.
- کتاب «ثبت و ضبط تاریخ شفاهی؛ راهنما برای علوم انسانی و علوم اجتماعی» (به همراه اصول و روش های مصاحبه) نوشته والری رالی یو با ترجمه حسین فراهانی در انتشارات سوره مهر به چاپ رسید.
- مجموعه پنج جلدی «تبار انحراف» که با رویکرد تاریخ بصیرت افزا و رصد جریان حق و باطل و دشمن شناسی توسط حجت الاسلام مهدی طائب تدوین شده، به چاپ دوم رسید.
- کتاب «خانه قشنگ من کجای زمین است؟» به نویسندگی و طراحی فائزه واشهری و تصویرگری پدرام کارزونی از سوی انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد.
- فراخوان ششمین دوره جایزه ادبی «الوند» منتشر شد و دبیرخانه این جایزه برای ششمین دوره متوالی از شاعران و ناشران سراسر کشور دعوت کرد در این رقابت ادبی حضور یابند.

عکس نوشت



ترتیل خوانی قرآن کریم در حرم مطهر رضوی
همزمان با ماه رمضان، مراسم ترتیل خوانی یک جزء از قرآن کریم هر روز پس از نماز جماعت صبح در رواق امام خمینی (ره) حرم مطهر رضوی برگزار می شود. / عکس ها: آستان نیوز - محمد جواد مهددی

تندرستی

عدد خبر

بزشک تاکنون در نسخه نویسی الکترونیک مشارکت کرده‌اند.
امیرحسین حبیبیان، معاون مرکز فناوری اطلاعات سازمان بیمه سلامت ایران با اعلام این آمار گفته، از ابتدای شروع نسخه نویسی الکترونیک حدود ۲۷۶ میلیون نسخه تجویزی الکترونیک صادر شده و این روند رشد قابل قبولی داشته است.

۳ استان

یزد، هرمزگان و خوزستان بیشترین مشارکت پزشکان در نسخه نویسی الکترونیک را داشته‌اند.
براساس اعلام سازمان بیمه سلامت، مشارکت پزشکان در این استان‌ها به ترتیب ۹۹، ۹۷ و ۹۷درصد بوده است.
کمترین مشارکت هم مربوط به قم، خراسان رضوی و چهارمحال و بختیاری به ترتیب ۸۸، ۸۸ و ۹۱درصد است.

خبر

بودجه کافی برای ایمن سازی نداریم

حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران یکی از عوامل مؤثر در اجرایی نشدن اقدامات ایمن سازی درباره بیماری های نایمن را نبود بودجه کافی اعلام می کند.
به گزارش همشهری آنلاین، او می گوید: «بیمارستان نایمن یعنی بیمارستانی که با استانداردهای روز دنیا همخوانی ندارد و اینگونه نیست که بیمارستانی باشد که در شرف رختن و نایمینی مطلق باشد. بیمارستان امام خمینی حدود ۹۰سال است که ساخته شده و بیمارستان امیراعلم سن بیش از ۶۰سال دارد. بیمارستان سینا بیش از ۱۰۰سال عمر دارد. قطعا این بیمارستان ها در استانداردهای زمان خودشان ساخته شده‌اند، بنابراین بهتر است درباره آنها اینگونه بگوئیم که بیمارستان هایی هستند که حذصاب ایمنی روز را ندارند.»
او ادامه می دهد: «ما نمی توانیم ۵هزار تخت تهران را تعطیل کنیم. اگر بیمارستان هایمان را تعطیل کنیم سلامت تهران مختل می شود. بنابراین باید آرام آرام این مشکلات رافق کنیم و در حال حاضر نیز این اقدامات در حال انجام است.»

امسال ۱۰هزار نفر به اعضای صندوق اضافه شدند
سیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل صندوق اعتباری هنر: امسال ۱۰هزار نفر به اعضای صندوق هنر اضافه شدند که از این تعداد، ۶هزار و ۹۰۰نفر به بیمه معرفی شدند. ۶۰هزار نفر از اعضای صندوق، تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی اند. سال ۱۴۰۲ حدود ۱۶۳میلیارد تومان تسهیلات به اعضای صندوق پرداخت شده است.



تجهیز منابع کتابخانه ها
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: در حال ریزینی با معاون اول رئیس جمهوری هستیم تا در همه سفرهای استانی رئیس جمهوری، بخش تجهیز منابع کتابخانه ها در نظر گرفته شود. منابع کتاب به روز، حائز اهمیت است، اغلب کتاب های ما قدیمی اند و میزان خریدها کاهش پیدا کرده است.

کوتاه تر از گزارش

مراسم رونمایی از مجله همشهری آیه با موضوع استاد محسن قرائتی بر گزار شد

ایستاده بر قله خلایق در تبلیغ

رونمایی از مجله همشهری آیه با موضوع بررسی فعالیت های ۵۰ساله استاد محسن قرائتی در حوزه تبلیغ و تفسیر قرآن سه شنبه ۲۲اسفند با حضور جمعی از اعضای خانواده و دوستان استاد محسن قرائتی در مؤسسه همشهری بر گزار شد.

قرآن، منبع تبلیغ ایشان است

در ابتدای این نشست حجت الاسلام سیدجواد بهشتی کارشناس علوم قرآنی و مسائل دینی که از دوستان و ملازمان حجت الاسلام محسن قرائتی است با تأکید بر اینکه ایشان اصل منبع تبلیغ خود را قرآن قرار داده است، گفت: «ایشان اصرار دارند مبلغان و کارشناس دینی، آیات و روایات قرآن را به عنوان منبع تبلیغ خود قرار دهند. ایشان معتقدند قرآن باید در تاروپود زندگی مردم جا پیدا کند. اگر دقت کرده باشید همیشه در جلسات به ویژه کودکان و نوجوانان داستان های قرآنی تعریف می کنند. حتی در جلسات هنگام صحبت درباره اخلاق، جای روایت بزگان در کتب اخلاقی، اخلاق قرآنی را در راس کار خود قرار می دهند. تمثیل های قرآنی به دلیل کوتاه و شیرین بودن به راحتی قابل انتقال به مخاطب هستند. به همین دلیل استاد قرائتی در جلساتش علاوه بر قصه های قرآنی از تمثیلات هم برای جذب مخاطب بهره می برند.»

دوری از سیاست زدگی

حجت الاسلام محمود متوسل، داماد ارشد حاج شیخ محسن قرائتی است و سال هاست علاوه بر خویشاوندی نزدیک در زمینه فعالیت های مختلف استاد با ایشان همراه بوده است. او در این نشست به ابعاد مختلف شخصیتی حاج آقا قرائتی اشاره کرد و گفت: «برای شناخت حاج آقا باید از ۳بعد تبلیغ، تالیف و تأسیس ایشان را مورد بررسی قرار دهیم. در بعد تبلیغ که ایشان معتقدند وظیفه ذاتی یک روحانی تبلیغ است و باید کسی که در حوزه تحصیل کرده، آنچه آموخته به مردم بیاموزد. بعد دوم، بخشی تالیفات است که کمتر از آن گفته شده است. به عبارتی ایشان به جز تبلیغ که شفاهی و لسانی است در تالیف هم نوآوری داشته اند. در زمینه موضوعات مختلف از جمله عدالت اجتماعی و اصول و فروع دین با بیانی متناسب با مخاطب امروز و جوان، آثار متعددی بالغ بر ۵۰عنوان کتاب دارند. علاوه بر این در کنار آیت الله مکارم شیرازی وارد بحث تفسیر قرآن کریم به صورت ترتیبی و موضوعی شده اند.»

تکنیک های روایت جذاب از شهدا

کارشناسان از چگونگی روایت شهدا برای نسل جدید می گویند

سراغ قصه پردازی برویم



محمدعلی صدقی، پژوهشگر، نویسنده و مدیر گروه حماسه و مقاومت شبکه یک سیما: اساس، روایت قصه است. باید مرتب قصه تعریف کنیم. خداوند در قرآن فرموده است «خُذْ نَقْصَ عَلَیکَ أَحْسَنَ الْقَصَصِ»؛ ما به بهترین روش بر تو حکایت می کنیم. خداوند در قالب قصه، سراغ بندگانش رفته است. قصه، یک مفهوم عمیق اساطیری و نتیجه حیرت انگیزی دارد. مفهوم قصه برای خیلی از دست اندازان این حوزه جان نفتهاده است؛ روایتی که یک ابتدا، انتها، نقطه عطف و شخصیت پردازی دارد. معمولا روایت های ما قصه ندارند و به همین خاطر جذاب نیستند. اینکه می گوئیم مثلا شهید فلاّنی در سال فلاّن در خانواده مذهبی متولد شد آنقدر کلیشه ای و بدون قصه است که مخاطب زده می شود. باید محتوا و مطالبی جمع کرد که قابلیت تبدیل به قصه را داشته باشد.

مقابله با روایت سازی دروغ

سردار علی محمد نائینی، رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس: گاهی روایت های مختلف با تحریف اتفاقات جنگ تعمیلی نقل می شود. اینکه چطور می توان صحت و سقم روایت های شفاهی مصاحبه شونده ها را بررسی کرد، مهم است. باید از جنبه های گوناگون دفاع مقدس، روایت درست و واقعی را تبیین کرد. تاریخ شفاهی فر ماندهان به عنوان یک منبع منحصر به فرد در پژوهش های دفاع مقدس، گنجینه ارزشمند اسناد است. گنجینه اسنادی و روایت شفاهی فر ماندهان



به طور قطع، مبنایی برای اعتبار سنجی روایت های دفاع مقدس است. در مقابل روایت سازی با اغراض سیاسی و روایت سازی از روی غفلت این گنجینه، نقش بازدارندگی دارد. جهاد تبیینی که مقام معظم رهبری فرمودند، امروز کلیدی تر ین میدان جنگ و نبرد است و چون ما با جریان تحریف مواجه هستیم، این جریان پایان ندارد. حضرت آقا فرمودند تک تک روز های دفاع مقدس یوم الله بود در جنگ نرم تحریف اینها هدف قرار می گیرد.

داروپار از قاچاق دارو جلوگیری کرد

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: یکی از ثمرات اجرای طرح داروپاری جلوگیری از قاچاق دارو به کشورهای همسایه است. پیش از اجرای این طرح داروهای تولید ایران با ارزش ۲۴۰تومانی در کشور تولید و به کشورهای همسایه قاچاق می شد و با ۱۰برابر قیمت اصلی به فروش می رفت.



پرویش اهدای خون فرشتگان در رمضان

بشیر حاجی بیگی، سخنگوی سازمان انتقال خون: همیشه در ماه رمضان و ایام تعطیلات اهدای خون کمتر می شود و بر این اساس پرویش اهدای خون «فرشتگان رمضان» همزمان با فرارسیدن بهار طبیعت و بهار قرآن، با هدف حفظ ذخایر خون از ۱۳اسفند آغاز می شود و تا پایان ماه مبارک ادامه دارد.



روزهای سخت «ام پی اس»

از نبود دارو و موانع ارزی تا قول وزارت بهداشت؛ نگاهی به مشکلات لاینحل مبتلایان به یک بیماری نادر

گزارش

روزنامه نگار

واردات داروی بیماران «ام پی اس» به دلیل مشکلات و موانع ارزی شرکت واردکننده ۳ماه است به تعویق افتاده و نگرانی شدید خانواده های این بیماران را در پی داشته است. این مسئله سبب تجمع خانواده های این بیماران در برابر وزارت بهداشت شده است؛ در پی این تجمع، مسئولان این وزارتخانه، قول تأمین یک پارت داروی مورد نیاز این بیماری را تا روز چهارشنبه داده اند. به منظور واکاوی بیشتر این موضوع و بررسی وضعیت بیماران «ام پی اس» و کاستی های دارویی و نیازهای درمانی شان گفت وگویی با سارا نوری، مدیر عامل انجمن «ام پی اس» انجام داده ایم که می خوانید.



مکت

ام پی اس چیست؟
بیماری «ام پی اس» یا همان موکولی ساکاردوز یک بیماری ژنتیکی است که در زمره بیماری های متابولیک محسوب می شود. این بیماری در چند تیپ مختلف تعریف می شود. «ام پی اس» بیشتر در پی ازدواج های خانوادگی که بیشتر در روستاهای دور افتاده مرسوم است، بروز پیدا می کند.

موضوع کمبود دارو چیست؟

در ایران برای تیپ ۱، تیپ ۴ و تیپ ۶ دارو موجود است، اما برای تیپ ۲ دارو وارد ایران نشده است.

برای تیپ ۳ هم دارویی وجود ندارد. در حال حاضر داروهای «ویمیزیم» و «ناگلزایم» برای بیماران تیپ ۴ و تیپ ۶ وارد ایران نشده است. **مشکل واردکننده چیست؟**
شرکت واردکننده یک بدهی به بانک مرکزی داشته که نتوانسته آن را پرداخت کند و بانک مرکزی هم پرداخت ارز به این شرکت را بلاک کرده است. تاکنون جهت حل این مسئله اقدامی صورت نگرفته و در پاسخ به پیگیری های ما گفته می شود که مشکل در حال برطرف شدن است.

وزارت بهداشت چه می گوید؟

در هفته های قبل، خانواده این بیماران تماس های مکرری با وزارتخانه داشته اند و خانواده های شهرستانی نیز با دانشگاه های علوم پزشکی مربوطه خود تماس گرفته بودند. در این اثنا حال کودکان مبتلا به «ام پی اس» واقعا وخیم شد و برای تأمین داروی این بیماران، خانواده تصمیم به مراجعه به دیگر وزارتخانه بهداشت گرفتند. طی مراجعه این

مراحل این بیماری چگونه است؟

مبتلایان به «ام پی اس» تا ماهگی و یک سالگی مانند یک نوزاد طبیعی هستند و مشکلی ندارند؛ پس از این دوران بیماری بر اثر سرماخوردگی و بزرگ شدن سر یا تغییر شکل استخوان ها بروز پیدا می کند. در این زمان خانواده کودک پس از مراجعه به پزشک متوجه می شوند که وی به بیماری «ام پی اس» مبتلا شده است. در حال حاضر مسن ترین بیمار «ام پی اس» در ایران ۴۰ساله است. البته طول عمر این بیماران بستگی به تیپ بیماری نیز دارد؛ اگر بیماری شدید باشد، طول عمر بیمار کمتر و اگر خفیف باشد طول عمرش بیشتر است.